La inhabilitación importa la suspensión temporal del

ejercicio de una actividad reglamentada, vinculada directamente con

la infracción, la que no puede superar los seis (6) meses de

duración.” Por lo que se concede que el pago, sea por un total de 70

UM, equivalente a pesos ciento diecisiete mil, ciento ochenta -

$117.180- (1 UM = $ 1.674) ejecutado en un solo pago y/o

fraccionado en dos meses, en el término máximo de fecha 13/3/2026.

Se le hace saber que la suma en concepto de Multa, deberá ser

depositada en la cuenta existente de la Asociación Cooperadora

H o s p i t a l  V a l c h e t a ,  C U I L  3 3 - 7 1 0 0 8 0 2 8 - 9 ,  C V U